
Transport vzorků  EU
Petra Vidláková,Drahomíra 

Kyjovská,Monika Koryčánková



Transport vzorků
•

 
Seznam center v rámci ČR 

Označení
 

center
-

 
Brno

 
1-01-001

-
 

Hradec Králové
 

1-02-001
-

 
Olomouc

 
1-03-001

-
 

Plzeň
 

1-04-001
-

 
Praha K.Vinohrady

 
1-05-001



Transport vzorků
•

 
Seznam zahraničních center

Označení
 

center
-

 
Slovenská

 
republika

Bratislava 2-01-001
Košice

 
2-02-001

-
 

Maďarská
 

republika
Budapešť

 
4-01-001



Transport vzorků

-
 

Polská
 

republika
Wroclaw

 
3-01-001

Crakow
 

3-02-001



Označení  vzorků

Studie CMG 2008     3     -
 
02     -

 
001    

stát          město      pořadí
pacientů



Obsah transportního balíčku pro 
jednoho pacienta

•
 

T-
 

box (220x170x40 mm) 1
•

 
Bublinková

 
obálka

 
1

•
 

Kryotuby
 

10
•

 
Štítky s

 
označením          10

•
 

Krabička na skla
 

1
•

 
Žádanka

Do T-
 

boxu (trans.baličku) je možno vložit vzorky od více 
pacientů.



Zpracovaný materiál -
 

periferní
 

krev 
Sérum:

•
 

2 ml β-2-mikroglobulin
 

(kryotuba)
•

 
2 ml biochemie  (kryotuba)

Plná
 

krev:
•

 
2 ml plná

 
periferní

 
krev (SNP)

(2,6 ml EDTA zkumavka) 

Transport při pokojové
 

teplotě. teplotě.Teplota 
nesmí

 
přesáhnout 25°C.



Zpracovaný materiál -
 

kostní
 

dřeň

-
 

4 ml plná
 

zkumavka kostní
 

dřeně
 

na i-FISH 
(5 ml Li-heparin

 
zkumavka) 

-
 

1 ml plná
 

zkumavka kostní
 

dřeně
 

na DNA
(2,6 ml EDTA zkumavka)

Transport při pokojové
 

teplotě.Teplota nesmí
 přesáhnout 25°C.



Odebraný a zpracovaný materiál 
uložený při teplotě

 
-20°C

•
 

1 ml séra na imunoglobulin
•

 
2 ml séra na elektroforézu proteinů

•
 

1 ml séra na imunofixace
•

 
1 ml séra na FLC vyšetření
Odebrané

 
a zpracované

 
sérum od jednotlivých 

pacientů,bude v jednotlivých centrech 
uchováváno při teplotě

 
-

 
20 °C a hromadně

 zasláno brněnskému centru po naplnění
 obsahu celé

 
krabičky.



Transport vzorků  v rámci EU

Přeprava je zajišťována firmou FEDEX.
Plátce přepravy je Česká

 
myelomová

 
skupina-

-
 

Nadační
 

fond, IČO 26266148.
IČO uvádějte při objednávání

 
přepravy.

Objednání
 

přepravy je ve většině
 

destinací
do 15 hod. Vyzvednutí

 
ve stejný den, jako 

objednání. 

Zásilku neposílejte v pátek, proto dopravu
objednejte nejpozději ve čtvrtek, doručení

 
v pátek.  



Objednání
 

transportu v rámci EU

telefonicky na číslech: 
FedEx

 
Slovensko

www.fedex.com/sk, www.fedex.sk
Tel. 0248210000, 0850111 911

FedEx
 

Polsko
www.fedex.com/pl
Tel. 0800 433 339, (22)4 388 518

FedEx
 

Maďarsko 
www.fedex.com/hu
Tel. 36 29 551 900, 0640 980 980

http://www.fedex.com/sk
http://www.fedex.sk/
http://www.fedex.com/pl
http://www.fedex.com/hu


Balení  zásilky

-
 

Krabičku s odebraným materiálem vložit do 
bublinkové

 
obálky, popř.celý obsah vložit do 

FedEx
 

Clinical
 

Paku
 

(dodá
 

Fedex)
-

 
Pro zachování

 
požadované

 
teploty během 

transportu ( teplota nesmí
 

přesáhnout 25°C)
 

je 
nutné

 
od 1.6. do 30.9. krabičku vložit do co 

nejmenšího  termoobalu
 

–
 

polystyrénový box s 
gelovými

 
chladícími vložkami



Označení  zásilky

-
 

K zásilce je nutné
 

vyplnit letecký list –
 airwaybill.

-
 

Jednotlivým centrům budou letecké
 

listy 
zaslány dle domluvy.



Vzor leteckého listu



Vyplnění  leteckého listu
•

 
vyplnit kolonku odesílatele a příjemce 
včetně

 
telefonního kontaktu (bod1,2)

•
 

počet odesílaných balíčků, váha, popis 
zboží, hodnotu –

 
20,-

 
USD (bod 3)

•
 

bod 4, označit FedEx
 

Intl. Priority
•

 
bod 5, typ balení

 
-

 
FedEx

 
Pak -

 
plastový 

obal dodaný firmou Fedex
•

 
bod 7a zákaznické

 
číslo plátce přepravy 

416959587, označit  Recipient u bodu 7ab



Předání  zásilky kurýrovi
-

 
originál leteckého listu si ponechává

 odesílatel
-

 
kopii, zbytek leteckého listu si bere kurýr



Oznámení  o zaslání  zásilky

- Příjemci zásilky (brněnskému centru)
zaslat elektronicky zprávu o odeslání

 odebraného materiálu.
-

 
mailová

 
adresa: cmgstudy@med.muni.cz



Obsah elektronické
 

zprávy pro 
studii CMG 2008

Předmět : Studie CMG 2008

Vlastní
 

zpráva : kód pacienta 
např.1-01-

 
001 

datum a čas odeslání
jméno odesílající

 
osoby



Označení  vzorků

Studie CMG 2008  3     -
 
02     -

 
001    

stát        město      pořadí
pacientů



Obsah elektronické
 

zprávy pro 
ostatní

 
vzorky

Předmět:   vzorek -
 

Thalidomid
 

Treatment
vzorek -

 
Velcade

 
Treatment

Vlastní
 

zpráva : iniciály pacienta
rok narození

 
pacienta 

např. RH 1974
datum a čas odeslání
jméno odesílající

 
osoby



Adresa převzetí  zásilek v Brně

FN Brno 
OKH –

 
LEHABI

Petra Vidláková
Jihlavská

 
20

625 00 Brno
Česká

 
republika



Kontaktní
 

osoby v brněnském 
centru

Petra Vidláková
tel. 00420 607 547 461, 00420 532 232 646
Drahomíra Kyjovská
tel. 00420 728 744 549, 00420 532 232 646
Ing.Monika Koryčánková
tel.: 00420 774 888 993



Příjem,zpracování
 

a archivace 
dodaných vzorků

 
v Brně

-
 

Kontrola dodaných vzorků
označení

 
vzorku 

vyplnění
 

žádanky
- Zařazení

 
jednotlivých vzorků

 
do příslušné

 skladovací
 

krabičky a jejich uložení
-

 
Dodání

 
vzorků

 
kostní

 
dřeně

 
(DNA,i-FISH) a 

periferní
 

krve (SNP) na genetické
 

pracoviště
-

 
Evidence uložených vzorků

 
v databázi


	Transport vzorků�EU
	Transport vzorků
	Transport vzorků
	Transport vzorků
	Označení vzorků
	Obsah transportního balíčku pro jednoho pacienta
	Zpracovaný materiál - periferní krev  
	Zpracovaný materiál - kostní dřeň
	Odebraný a zpracovaný materiál uložený při teplotě -20°C
	Transport vzorků v rámci EU
	Objednání transportu v rámci EU
	Balení zásilky
	Označení zásilky
	Vzor leteckého listu
	Vyplnění leteckého listu
	Předání zásilky kurýrovi
	Snímek číslo 17
	Obsah elektronické zprávy pro studii CMG 2008
	Označení vzorků
	Obsah elektronické zprávy pro ostatní vzorky
	Adresa převzetí zásilek v Brně
	Kontaktní osoby v brněnském centru
	Příjem,zpracování a archivace dodaných vzorků v Brně

